DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO 0086-A
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0086-A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CON-
TRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO Nº 01/2018

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor
Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação final parcial dos candidatos aprovados no PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO, considerando a continuidade
e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado
pela Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria da Família e
Desenvolvimento Social e, de acordo com o disposto nas Leis
Municipais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº
1.637/2018, de 28 de fevereiro de 2018, visando a contratação
de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir deman-
da temporária, excepcional e eventual do Município.

MÉDICO
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Cláudio Pedro
Cavichiolo

20 - - 30 50

2º Alberto Juarez Tiellet
Miorim

15 - - 30 45

3º Gabriel Alves Miorim 20 - - 06 26
4º Laís Salvini 05 - - 02 07
5º Samanta Izabela Saggin - - - - 00

ENFERMEIRO
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Katiuscia do Nasci-
mento

05 - - 26 31

2º Lucia Helena de Paula
Otton

10 - - 20 30

3º Bethânia Mara Possatto 05 - - 18 23
4º Caciara Possatto 05 - - 16 21
5º Francielli Oliveira da

Cunha Sperotto
10 - - 08 18

6º Janete Wilmsen Sieben 10 - - 06 16
7º Soraya Buenos Aires - - - 10 10
8º Carlioneia A. Campra - - - 10 10
9º Maria Fátima

Stankiewicz
05 - - 04 09

10º Jaqueline Wilpert
Wagner

- - - 06 06

11º Carla Aparecida
Bernardo

05 - - - 05

12º Samantha Larissa Torres - - - 02 02
13º Elizandra Porto - - - - 00
14º Andrieli Fatima Forlim - - - - 00

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Elianara Bonifácio
Gomes

- - - 12 12

2º Maria Luiza Silva de
Oliveira

- - - 10 10

3º Isadora Letícia Pinheiro
dos Santos

- - - 06 06

4º Lucinéia Campos - - - 04 04
5º Anna Paula Mainardi - - - 02 02
6º Claudia Inês Heide-

mann
- - - 02 02

7º Genzibel Juliana Guaita-
nele Martini

- - - - 00

ODONTÓLOGO
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Julli Ana Roso Gerber 10 - - 18 28
2º Fulvio Juliano Piva - - - 12 12
3º Juliano Piovesan - - - 02 02
4º Layana Jaine Souza - - - 02 02
5º Karine Andressa Dellani - - - - 00
6º Iara Alves da Costa - - - - 00
7º Italo Borges - - - - 00
8º Nathalie Caroline Bladt - - - - 00

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0086-A

ASSISTENTE SOCIAL
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Josefina Hettwer 10 - - 14 24
2º Rosangela Paula Jochem 05 - - 04 09
3º Kelly Cristina Cogo 05 - - 02 07
4º Loiri Albanese Moraes - - - 04 04

PSICÓLOGO
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Ana Paula Dahmer
Pereira

10 - - 06 16

2º Marta Wolf - - - - 00
3º Elyzana Signori - - - - 00
4º Vanessa Dietz - - - - 00

EDUCADOR FÍSICO 1
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Fernanda Lais Pilatti 20 - - 02 22
2º Geyson Antonio

Martins
15 - - 02 17

3º Ari Follmann 05 - - 08 13
4º Kleiton Kristiano Kus-

czkoski de Bairros
- - - 02* 02

5º Caroline Weissheimer - - - - 00
6º Anderson Bernardino - - - - 00
7º Giseli Luiza Cortina - - - - 00
8º Luan Rafael Pereira - - - - 00
9º Juliana Zanella Marcon - - - - 00
10º Alex Bruno Kunrath - - - - 00

* Recurso aceito após análise da Comissão

EDUCADOR FÍSICO 2
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação/
PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/
tempo de
serviço

Nota final

1º Geyson Antonio
Martins

15 - - 02 17

2º Kleiton Kristiano Kus-
czkoski de Bairros

- - - 02* 02

3º Caroline Weissheimer - - - - 00
4º Anderson Bernardino - - - - 00
5º Giseli Luiza Cortina - - - - 00
6º Luan Rafael Pereira - - - - 00
7º Juliana Zanella Marcon - - - - 00
8º Alex Bruno Kunrath - - - - 00

*Recurso aceito após análise da Comissão

A publicação da classificação final dos candida-
tos à farmacêutico-bioquímico está sob análise
da Comissão Organizadora, e deverá ser publi-
cada em até sete dias úteis.

Capanema, 03 de agosto de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Jonas Welter
Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-08-03T16:17:09-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160